МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «КАМЧАТСКОЕ ЗЕМЛЯЧЕСТВО «ГАМУЛЫ». ФИЛИАЛ ПО САНКТ-ПЕТЕРБУРГУ И ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ.
191123, Санкт- Петербург, улица Потёмкинская, дом № 2   от 18 ноября 2016 г.15.00  конференц-зал Дома дружбы Ленинградской области

ПРОТОКОЛ № 19
пленарной встречи (собрания) членов филиала по Санкт-Петербургу и Ленинградской области организации "Камчатское землячество Гамулы»
В зале вывешены Флаги и Гербы Российской Федерации, Санкт- Петербурга, Ленинградской области и Камчатского края Демонстрация видеофильмов « О Камчатке» Александра Безуглова. Собрание начинается прослушиванием Гимна Камчатского края.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
члены филиала 120 из 700 чел. (список прилагается).

ПРИГЛАШЕННЫЕ: Директор ГКУ ЛО "Дом дружбы Ленинградской области" - Михайленко Владимир Викторович, начальник отдела межнациональных отношений - Моргослепова Алина Владимировна, Скурлов Дмитрий Владимирович, специалист «Солид Банка». СЛУШАЛИ:председатель правления филиала Финашин В.В. объявил спонсора проведения пленарной встречи - Директор ГКУ ЛО "Дом дружбы Ленинградской области" - Михайленко Владимир Викторович  и предложил открыть собрание (встречу). ГОЛОСОВАНИЕ: Единогласно ПОСТАНОВИЛИ:открыть и провести собрание (встречу), избрать: Председателем собрания Финашина В.В., секретарем собрания Меньшикова В.И. СЛУШАЛИ: Финашин В.В. предложил почтить память минутой молчания.

Воробьёв Владимир Георгиевич (ушел из жизни 30.08.2016)

Гессли Юрий Анатольевич (ушел из жизни 14.10.2016)

Калинин Георгий Павлович (ушел из жизни10.06.2016)

Потапенко Виктор Петрович (ушёл из жизни 10.08.2016)
Санталов Владимир Александрович (ушёл из жизни 20 июля 2016)
Финашина Елена Лукьяновна (ушла из жизни 28.09.2016 на 101 году)

Финашин В.В. предложил повестку дня. Изменений, дополнений не поступило. ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить повестку дня ГОЛОСОВАНИЕ: единогласно. ПОВЕСТКАДНЯ:

 1. Об издании продолжения книги "Гамулы" Информация Меньшикова В.И., член правления и Русского географического общества.

 2.« Многоликая Камчатка в стихах, прозе и живописи» Презентация книги стихов «Твердыня зыбкая моя… » члена Союза Российских писателей Манухина Юрия Фёдоровича. Выставка «Посмотри на Восток» художника Басова Ю.С. и фотографа Чабанова Н.А. «Пейзажи Камчатки». Демонстрация экспонатов фольклорных масок и поделки народов Севера Камчатки. Выступление ансамбля «Анана» студентов института народов Севера РГПУ им. А.И. Герцена, под руководством доцента Болотаевой О.Л. Стихи и песни в исполнении Заслуженного деятеля культуры Болотаевой Р.Н.

 3. "Антикризисная стратегия ИФК "СОЛИД Банка на фондовом рынке. Сохранение и сбережение личных средств». Докладчик - Скурлов Дмитрий Владимирович, специалист отдела продаж банка.

СЛУШАЛИ: Перед участниками встречи выступил Директор государственного казенного учреждения Ленинградской области «Дом дружбы Ленинградской области » Владимир Викторович Михайленко
1.Об издании продолжения книги "Гамулы". СЛУШАЛИ: Меньшиков В.И.- член правления и Русского географического общества проинформировал об издании книги «Гамулы-2» и предложил выпустить издание книги «Гамулы -2» избранное в жизни «Гамул», об истории филиала по Санкт-Петербургу и Ленинградской области «Камчатское землячество «Гамулы» с хронологией событий за 2013 – 2017 годы. Предложил проект содержания книги (прилагается).

ВЫСТУПИЛИ: Боровков С.М., Павлова С.П., Сидорок А.Г., Финашин В.В. - поддержали предложение Меньшиков В.И. ГОЛОСОВАНИЕ: единогласно. РЕШИЛИ: 1.Информацию Меньшикова В.И. принять к сведению (прилагается).

2.Принять участие в выпуске издания книги «Гамулы-2».

3.Создать редакционный совет проекта в составе: Финашин В. В., Боровков С.М., Кашин А.В., Меньшиков В.И., Сидорок А.Г.

4. Поручить Меньшикову В.И. сбор средств для оплаты издания книги.

Содержание

1.​  История камчатского землячества «Гамулы» в Санкт-Петербурге.

1.​ Хронология событий в период 2013 – 2017 годы

Избранное из жизни питерских «Гамулов»

Собрания, заседания, посиделки

Путешествия, экскурсии

(все совместные выезды и экскурсии)

Жизнеописания-биографии

( Павлова, Афанасьевв В.М. Афанасьев В.В., Терещенко, Щанкин и т.д.)

Юбилеи, золотые свадьбы. ( 75 лет - Кан, Лишумин, Двоскин, Иваненко, Меньшиков и другие 80 лет – Бирюков. Воробьева, 100 лет – Финашиной, и т.д.)

Вечно в памяти храним.
( Некрологи - Питерцев, Санталов, Финашина и т.д.))

Список вступивших в члены землячества «Гамулы» в Санкт-Петербурге.

(все 600 чел. Можно черной рамкой выделить умерших)

Примечание: Обложку и все рисунки Ольги Фадеевой оставить, как в первом томе.

Поместить два стихотворения: Ода камчатскому краю и Гимн питерского землячества Юрия Краевого

Помещать биографии только тех людей, что не попали в первый том.

Добавить лист с портретами все спонсоров, внесших вклад на издание 2 тыс.руб. и более.

Тираж определить 300 экз. Из них 50 экз. отправить в камчатские библиотеки и в администрации Камчатки, Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

2. « Многоликая Камчатка в стихах, прозе и живописи» СЛУШАЛИ: Финашин В.В. проинформировал о жизненном пути Басова Ю.С., Чебанова Н.А. Манухина Ю.Ф., Шопотова К.А., Болотаевой О.Н., Болотаевой Р.Н. и предоставил им слово. Басов Ю.С., Манухин Ю.Ф., Болотаева Р.Н. выступили перед участниками встречи ВЫСТУПИЛИ: Басов Ю.С., Чебанов Н.А., Болотаева О. Л., Болотаева Р.Н. Манухин Ю.Ф., Болотаева Р.Н. Афанасьева Л.Л., Бедняжкина Т.М.,Меньшиков В.И. Финашин В.В. На встрече выступил ансамбль «Анана» студентов института народов Севера РГПУ им. А.И.Герцена под руководством доцента Олеси Левановны Болотаевой. ГОЛОСОВАНИЕ: единогласно. ПОСТАНОВИЛИ: 1.Одобрить деятельность Басова Ю.С., Чебанова Н.А.,Манухина Ю.Ф.по изданию книг «Твердыня зыбкая моя…» и выставок картин и фотографий «Пейзажи Камчатки» и экспонатов фольклорные маски ительменов, коряков и поделки народов Севера Камчатки. 2. Активизировать работу землячества:-по укреплению связей с малой Родиной – Камчаткой. 3. Пропагандировать Камчатку, представлять петербуржцам и гостям информацию о работе и жизни, условиях проживания, привлекать на работу молодых специалистов, профессионалов для освоения Камчатского края,. 4.Установить и поддерживать деловые, культурные и иные связи с филиалами Камчатского землячества в Москве, Подмосковье, Белгороде, Калуге, Самаре, Твери и др.

3."Антикризисная стратегия ИФК "СОЛИД Банка на фондовом рынке. Сохранение и сбережение личных средств». Скурлов Дмитрий Владимирович, специалист отдела продаж банка проинформировал о сохранении и сбережении банком личных средств членов филиала и предоставлении консультативных услуг по вопросам рынка по депозитам и кредитов низким ставкам для своих клиентов. ПОСТАНОВИЛИ: 1.Информацию Скурлова Д.В.- принять к сведению. 2.Воспользоваться рекомендациями ЗАО ИФК "Солид" по возможности и мере необходимости. 3.Разместить информацию на сайте www.gambli.narod.ru

В заключении Финашин В.В. поблагодарил участников за участие в замечательной встрече. Земляки - камчатцы покидали Дом дружбы Ленинградской области с чувством глубокого удовлетворения и сопричастности с делами Камчатки, ставшей для многих из них малой Родиной.